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Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих,

замещающих должности в прокуратуре Ярославской области и членов их семей

за период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован​ного годового дохода за 2013 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Верховцев Ю.В.
	прокурор области 
	10015520
	квартира (собственность) -

продана в 2013 году
квартира (долевая 1/2)

квартира (собственность)

гараж (собственность)

гараж (собственность) -

продан в 2013 году

дом дачный (долевая ½)

земельный участок для личного подсобного хозяйства ( общая совместная)
	101,7
48,6

93,8

36,4

45,7

93,6

1669
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль МИТЦУБИШИ ОУТЛАНДЕР
Маломерное судно (резиновая лодка) АКИЛА
Мотовездеход 

ЯМАХА

	супруга
	
	2858069
	квартира (долевая 1/2)
земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (общая совместная)
земельный участок (собственность)-
продан в 2013 году

дом дачный (долевая 1/2)
	48,6 
1669

2220

93,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль  
КИА СОРЕНТО

	Белхороев М.В.
	заместитель прокурора области
	1296338
	земельный участок (собственность)

дом жилой (собственность)
квартира (собственность)
квартира (служебная)
	600

170
84
111,6
	Россия
Россия
Россия
Россия
	

	супруга
	
	-
	земельный участок (собственность)

дом жилой (собственность)
квартира (служебная, член семьи)
	634,8
132,5
111,6
	Россия

Россия
Россия 
	Автомобиль 
БМВ 320 ИА

	Попов Н.Г.
	заместитель прокурора области
	1326453
	земельный участок (собственность)
земельный участок приусадебный (собственность)
квартира (собственность, 1/2)
гараж (собственность)
дом жилой (долевая 1/2)

дом (незавершенное строительство)

дом (пользование)
	1340
1000

63,6
24

62,5
140

67,2
	Россия

Россия
Россия 

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
КИА СПОРТЭДЖ


	супруга
	
	380127
	земельный участок (собственность)

квартира (пользование)

дом жилой (собственность)

	1214

63,6
67,2
	Россия

Россия 
Россия  
	

	Фомин А.В.
	зам.прокурора области
	1429273
	квартира (пользование)
земельный участок (собственность)


	84,3
2554


	Россия

Россия
	Автомобили 
ВОЛЬВО ХС 60

ХЕНДАЙ ГЕТС

	супруга
	
	767244
	квартира (долевая, 1/3)
земельный участок (пользование)
	84,3
2554
	Россия

Россия
	

	дочь
	
	-
	квартира (долевая,  1/3)
земельный участок (пользование)
	84,3
2554
	Россия
Россия
	

	Кукин А.А.
	прокурор города
	1009529
	квартира (собственность)

квартира (служебная)

земельный участок (аренда)

объект незавершенного строительства ( дом)
	29,8

91,5

1595
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ФОРД ФОКУС, автоприцеп САЗ 8299

	супруга
	
	626361
	квартира (служебная, член семьи)

земельный участок (пользование)

объект незавершенного строительства (дом)

гараж (собственность)
	91,5

1595

31,1
	Россия

Россия

Россия
Россия 
	

	дочь
	
	-
	квартира (служебная, член семьи)

земельный участок (пользование)

объект незавершенного строительства (дом)
	91,5

1595
	Россия

Россия 

Россия
	

	сын
	
	-
	квартира (служебная, член семьи)

земельный участок (пользование)

объект незавершенного строительства ( дом)
	91,5

1595
	Россия

Россия

Россия
	

	Зубенко А.В.
	прокурор района
	1395138
	квартира (пользование)
земельный участок
	32,5
2555
	Россия

Россия
	Автомобиль 
ТОЙОТА КОРОЛЛА- продан в 2013 году
ЛАДА 21144

	сын
	
	210046
	квартира (пользование)


	57
	Россия
	

	Мокичев И.В.
	прокурор района
	1002522
	квартира (служебная)

	78,5
	Россия
	

	супруга
	
	19814
	квартира (служебная)

земельный участок (аренда)
	78,5

1686
	Россия

Россия
	Автомобиль 
ТОЙОТА АВЕНСИС
ШЕВРОЛЕ ОРЛАНДО

	дочь
	
	-
	квартира (служебная)
	78,5


	Россия


	

	сын


	
	-
	квартира (служебная)


	78,5


	Россия


	

	сын
	
	-
	квартира (служебная)


	78,5


	Россия


	

	Кальченко С.А.
	прокурор района
	1993503
	земельный участок (собственность)

земельный участок садовый (собственность)

дом жилой

	1200

581

199,8
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
ФОРД ФОКУС – продан в 2013 
ФОРД ФОКУС- продан в 2013
ВАЗ-21093

Прицеп РКБ 8183

	супруга
	
	-
	земельный участок (пользование)

земельный участок (пользование)

дом жилой (пользование)
	1200

581

199,8
	Россия

Россия

Россия  
	

	Ордин М.А.
	прокурор района
	1121886
	дом (собственность)

дом (долевая 1/5)

земельный участок

(пользование)

квартира (собственность) 
	40,4

28

965

81,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ФОЛЬКСВАГЕН ДЖЕТТА, 
автоприцеп марки 821303

	супруга
	
	-
	дом (пользование)

земельный участок (пользование)

квартира (пользование)


	40,4

965

81,7
	Россия

Россия 

Россия
	

	дочь
	
	-
	дом (пользование)

земельный участок (пользование)

квартира (пользование)
	40,4

965

81,7
	Россия

Россия 

Россия
	

	Фольц А.Ю.
	прокурор района
	1159196
	квартира (долевая, 1/5)

квартира (пользование)

дом (пользование)

приусадебный участок ( пользование)
	74

88

90

530
	Россия 

Россия

Россия 
Россия 
	Автомобиль  ЧЕРРИ СУВ Т11

	супруга
	
	238351
	квартира (долевая 1/5)

квартира (пользование)

дом (собственность)
земельный участок приусадебный (собственность)

земельный участок для подсобного хозяйства (собственность)
	74

88

90

530
1000


	Россия 

Россия 

Россия 

Россия

Россия
	

	дочь
	
	-
	квартира  (собственность 1/5)

квартира (пользование)

дом (пользование)

приусадебный участок ( пользование)
	74

88

90

530
	Россия

Россия 

Россия 

Россия
	

	дочь
	
	-
	квартира  (собственность 1/5)

квартира (пользование)

дом (пользование)

приусадебный участок (пользование)
	74

88

90

530
	Россия

Россия

Россия 

Россия
	

	сын 
	
	-
	квартира  (собственность 1/5)

квартира (пользование)

дом (пользование)

приусадебный участок (пользование)
	74

88

90

530
	Россия

Россия 

Россия 

Россия
	

	Пеньков В.Г.
	прокурор района
	1103474
	квартира (пользование)

земельный участок (собственность)

дачный дом (пользование)
	54,8

2590

198
	Россия

Россия 

Россия 
	Автомобиль ФОЛЬКСВАГЕН ПАССАТ

	Ельчанинов А.В.
	прокурор района
	814320
	земельный участок (долевая, 315/559 доля)
жилой дом ( долевая, 2/10)

квартира ( долевая, 1/3)
	1677
74

68
	Россия
Россия

Россия
	

	супруга
	
	261045
	земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (собственность)
квартира ( долевая, 1/3 доля)
	1385
68
	Россия
Россия
	Автомобиль
КИА СПОРТЭЖ

	сын
	
	-
	квартира ( долевая, 1/5 доля)
	68
	Россия
	

	дочь
	
	-
	квартира (пользование)
	68
	Россия
	

	Брядовой Н.А.
	прокурор города
	1174193
	квартира (собственность)

земельный участок под строительство
(собственность)

дом жилой – незавершенное строительство (совместная собственность)

гараж (собственность)

баня (собственность)

земельный участок (пользование)

квартира (пользование)

земельный участок (аренда)
	86

1500

140

24

24

1250

56

2000
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ-21112, моторная лодка ПРОГРЕСС-4

	супруга
	
	713274
	земельный участок (собственность)

дом жилой – незавершенное строительство (совместная собственность)

земельный участок (пользование)

квартира (пользование)
	1312

140

211

56
	Россия

Россия

Россия

Россия 
	

	дочь
	
	-
	квартира (пользование)
	56
	Россия
	

	Бубнов Д.А.
	прокурор района
	902466
	квартира (пользование)

жилой дом (служебный)

земельный участок (служебный)

земельный участок  (пользование)
	55

46

866

1489
	Россия

Россия 

Россия 

Россия 
	Автомобиль  КИА РИО 

	дочь
	
	29972
	квартира (собственность, 1/2)

квартира (пользование)

земельный участок (пользование)
	63

55

1489
	Россия

Россия 

Россия 
	

	дочь
	
	29986
	квартира (пользование)

земельный участок (пользование)
	55

1489
	Россия 

Россия 
	

	Пушкарный С.М.
	прокурор района
	1076831
	квартира (собственность)

квартира (долевая, ½ доля) 

гараж 

квартира (пользование)
	46

44

20

33


	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ФОЛЬКСВАГЕН ПАССАТ

	супруга
	
	63000
	квартира (собственность)

земельный участок (пользование)
	46,7
600
	Россия

Россия
	

	Зуева Е.В.
	прокурор района
	1206665
	квартира (собственность)

квартира (служебная) 

земельный участок (пользование)

земельный участок

(пользование)
	53,9

53

1400

730
	Россия

Россия

Россия

Россия 


	Автомобиль 
МАЗДА СХ-7

	Лебедевич В.Л. 
	прокурор района
	1182249
	квартира (собственность)

дом жилой (пользование)

земельный участок приусадебный (пользование)

гараж (пользование)

баня (пользование)


	42,7

136,6

1073

40

32
	Россия

Россия

Россия 

Россия 

Россия 
	

	супруга
	
	552588
	земельный участок (собственность)

дом жилой (собственность)

квартира (собственность)

гараж (собственность)

баня (собственность)
	1073

136,6

58

40

32
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
	Автомобиль ТОЙОТА КОРОЛЛА

	Кропотов Г.П.
	прокурор района
	1074183
	квартира (пользование)
	64,3


	Россия

 
	

	супруга
	
	1152695
	земельный участок (собственность)

дом жилой (собственность)

квартира (собственность)

квартира (долевая, ½ доли)
	1435

39,9

45

64,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
ФОРД ФЬЮЖИН

	дочь
	
	-
	квартира (долевая ¼)


	64,3
	Россия
	 

	Перевалкина Н.Ю.
	прокурор района
	961841
	квартира (собственность)

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (собственность)

земельный участок под индивидуальное жилищное строительство ( пользование)
	46,1

988

796
	Россия

Россия

Россия
	

	супруг
	
	849341
	квартира (пользование)

земельный участок (пользование)

земельный участок под индивидуальное жилищное строительство ( пользование)
	46,1

988

796


	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
ШЕВРОЛЕ ЛАНОС,

ФОРД ФОКУС

НИССАН ИКС-ТРЕЙЛ

	Мельникова Т.А.
	прокурор района
	1139190
	квартира (собственность)

квартира (собственность)
	38,6

31
	Россия

Россия
	

	Смирнова С.С.
	прокурор района
	892156
	квартира (долевая ¼ доли)

земельный участок (пользование)

земельный участок (пользование)

квартира (пользование)

земельный участок (пользование)
	59,4

30

40

89,6

1515


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	

	сын
	
	71983
	квартира (пользование)

квартира (долевая,1/4 доли)
	89,6

59,4
	Россия

Россия 
	

	дочь
	
	-
	квартира (пользование)

квартира (долевая,1/4 доли)
	89,6

59,4
	Россия

Россия
	

	Прийма Е.В.
	прокурор района
	1010725
	земельный участок дачный (собственность)

земельный участок дачный 

( собственность)

дом дачный
квартира (долевая, ¼ доли)

гараж (собственность)

дом (служебный)
	900
525

20

46

18

70
	Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия
	Автомобиль  
ХЕНДАЙ ЭЛАНТРА

	Иванов И.В.
	прокурор района
	950099
	квартира (собственность)

гараж (собственность)
	41,5

35,7
	Россия

Россия


	

	супруга


	
	748522
	квартира (пользование)
	41,5
	Россия
	Автомобиль 
ТОЙОТА КОРОЛЛА

	Макурин А.Ю.
	прокурор района
	886998
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
	42

27,7
	Россия 

Россия 
	

	Секретарев С.А.
	прокурор района
	919185
	квартира (долевая, 1/4)

квартира (пользование)
	28,3

42,3
	Россия

Россия 
	

	сын


	
	-
	квартира (собственность ¼)

	28,3


	Россия


	

	сын
	
	-
	квартира (пользование)
	43,4
	Россия

Россия
	

	Моисеев Н.Е.
	прокурор района
	1163409
	квартира (пользование)


	65,3
	Россия
	

	супруга
	
	1376638
	дом жилой (долевая, ¼ доли)

квартира (долевая, ½ доли)
	46,1

65,3
	Россия

Россия
	

	сын
	
	-
	квартира (долевая, ½ доли)


	65,3
	Россия
	

	Хазбиев Г.М.
	прокурор района
	1153663
	земельный участок (собственность)

квартира (собственность)

квартира (пользование)


	600

53

126


	Россия

Россия

Россия 


	

	супруга
	
	1027231
	квартира (пользование)

земельный участок – продан в 2013 году


	126

2500

	Россия

Россия


	Автомобиль 
ТОЙОТА КОРОЛЛА

	сын
	
	-
	квартира (пользование)


	126


	Россия
	

	сын
	
	-
	квартира (пользование)


	126


	Россия
	

	дочь
	
	-
	квартира (пользование)
	126


	Россия 
	

	дочь
	
	-
	квартира (пользование)


	126


	Россия


	

	Артеменков В.К.
	прокурор района
	898066
	квартира (пользование)

квартира (служебная)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	42,7

77,3

52,9

37,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Мотолодка ОРИОН мотор СИА-ПРО Т3/5S

	супруга
	
	1036848
	квартира (долевая, ½ доли)

квартира (собственность)
	52,9

37,2
	Россия

Россия
	

	Бовыкин В.О.
	прокурор района
	876320
	земельный участок (собственность)

дом жилой (собственность)

гараж (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)


	242

25

18

42,5

51,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

ТОЙОТА АУРИС

	супруга
	
	-
	квартира ( долевая, 1/4 доли)
комната ( долевая, 23/72 доли)


	42,5
71,5
	Россия
Россия


	Автомобиль
ТОЙОТА АЛТЕЗА

	дочь
	
	-
	квартира (долевая, ¼ доли)
	42,5
	Россия
	


